
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση υπερωριακής απογευματινής εργασίας 
έτους 2025, για το προσωπικό που υπηρετεί στα 
Ιδιαίτερα Γραφεία του Υπουργού, των Υφυπουρ-
γών και των Γενικών Γραμματέων του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών και δεν καλύπτει ορ-
γανικές θέσεις, καθώς και αποσπασμένων υπαλ-
λήλων με καθήκοντα συνδέσμου από το Υπουρ-
γείο Εξωτερικών.

2 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών στον (επ.) ZAFAR / BASSAM 
(ον.) BASSAM του ZAFAR IQBAL.

3 Διαπίστωση της ανάγκης για υπερωριακή απα-
σχόληση, καθιέρωση υπερωριακής απασχόλη-
σης με αμοιβή, για την αντιμετώπιση των αυ-
ξημένων υπηρεσιακών αναγκών για τους τρεις 
(3) υπαλλήλους του τμήματος Τοπογραφίας και 
Διαχείρισης Ακινήτων της Περιφερειακής Ενό-
τητας Τρικάλων Περιφέρειας Θεσσαλίας, για το 
Α’ Εξάμηνο του 2025.

4 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 72996/1460/Π12/ 
7/00005/Α/20-11-2019 (Β’  4396) απόφασης του 
Περιφερειάρχη Βορείου Αιγαίου, με την οποία 
εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του νόμου 
4399/2016 επένδυσης της εταιρείας «AEGEAN 
ESCAPES PRIVATE COMPANY ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙ-
ΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «AEGEAN ESCAPES P.C. 
I.K.E.» για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της 
με το κίνητρο της επιχορήγησης.

5 Τροποποίηση της υπ’  αρ. οικ. 47086/1051/Π12/ 
7/00019/Π/6-8-2021 (Β’ 3780) απόφασης του 
Αντιπεριφερειάρχη Προγραμματισμού, Βιομη-
χανίας και Ενέργειας Περιφέρειας Βορείου Αι-
γαίου με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις 
διατάξεις του νόμου 4399/2016 επένδυσης της 
εταιρείας «ΓΑΛΑΚΤΟΚΟΜΙΚΗ ΛΕΣΒΟΥ ΑΝΩΝΥ-
ΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ» με δ.τ.  
«ΓΑΛΑΚΤΟΚΟΜΙΚΗ ΛΕΣΒΟΥ ΑΒΕΕ» για την ενίσχυ-
ση επενδυτικού σχεδίου της με το κίνητρο της 
επιχορήγησης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 14700 (1)

Έγκριση υπερωριακής απογευματινής εργασίας 
έτους 2025, για το προσωπικό που υπηρετεί στα 
Ιδιαίτερα Γραφεία του Υπουργού, των Υφυπουρ-
γών και των Γενικών Γραμματέων του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών και δεν καλύπτει ορ-
γανικές θέσεις, καθώς και αποσπασμένων υπαλ-
λήλων με καθήκοντα συνδέσμου από το Υπουρ-
γείο Εξωτερικών.

Ο ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του Κεφαλαίου Β’ «Μισθολογικές ρυθ-

μίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου 
βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) 
και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. 
του Κεφαλαίου Α τον ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μι-
σθολογικές διατάξεις» του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

2. Τα άρθρα 37 και 110 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό 
Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

3. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

4. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και Κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

5. Τον ν. 4781/2021 «Οργάνωση και Λειτουργία Υπουρ-
γείου Εξωτερικών, Συμβούλιο Απόδημου Ελληνισμού, 
ρύθμιση θεμάτων διεθνούς αναπτυξιακής συνεργασίας 
και ανθρωπιστικής βοήθειας και άλλες διατάξεις» και ει-
δικότερα του άρθρου 17 «Σύνδεσμοι σε άλλα υπουργεία 
και υπηρεσίες» (Α’ 31). 

6. Το π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών» (Α’ 151). 

7. Tην υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.01.2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Φεβρουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 628

5273

18.02.2025 11:27:59

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5274 Τεύχος B’ 628/17.02.2025

δικαιολογητικών πληρωμής αποζημίωσης για υπερω-
ριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

8. Την υπ’ αρ. 155380/11.07.2024 (ΑΔΑ:9ΥΝΚ465ΧΘΞ-
ΡΥ1) απόφαση του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών 
«Διορισμός του Τσαγκαλίδη Δημητρίου του Αντωνίου, 
μόνιμου υπαλλήλου του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονο-
μικού/ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού σε θέση 
Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών» (ΥΟΔΔ 715).

9. Την ανάγκη παροχής υπερωριακής απογευματινής 
εργασίας από το προσωπικό που υπηρετεί στα Ιδιαίτε-
ρα Γραφεία του Υπουργού, των Υφυπουργών και των 
Γενικών Γραμματέων του Υπουργείου Υποδομών και Με-
ταφορών και δεν καλύπτει οργανικές θέσεις, καθώς και 
αποσπασμένων υπαλλήλων με καθήκοντα συνδέσμου 
από το Υπουργείο Εξωτερικών.

10. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής προκαλείται δαπάνη ύψους ογδόντα έξι χιλιά-
δων διακοσίων ογδόντα τεσσάρων ευρώ και ογδόντα 
λεπτών 86.284,80€ περίπου, η οποία θα καλυφθεί από 
τις πιστώσεις του τακτικού προϋπολογισμού του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών, οικονομικού έτους 
2025, Ειδικός Φορέας 1039-101-0000000 και Αναλυτι-
κός Λογαριασμός Εξόδου 2120201001 «Αποζημίωση για 
υπερωριακή απασχόληση ενιαίου μισθολογίου - μόνιμοι 
και Ι.Δ.Α.Χ.», σύμφωνα με το υπ’ αρ. 12972/24.01.2025 
έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών.

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

1. Εγκρίνουμε για το έτος 2025, την παροχή απογευ-
ματινής υπερωριακής εργασίας (μέχρι 22ης ώρας), για 
υπαλλήλους που υπηρετούν στα Ιδιαίτερα Γραφεία του 
Υπουργού, των Υφυπουργών και των Γενικών Γραμματέ-
ων του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και δεν 
καλύπτουν οργανικές θέσεις, καθώς και αποσπασμένων 
υπαλλήλων με καθήκοντα συνδέσμου από το Υπουργείο 
Εξωτερικών, μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο 
για κάθε υπάλληλο, ως εξής:

α) για το Ιδιαίτερο Γραφείο του Υπουργού Υποδομών 
και Μεταφορών, έως δέκα (10) υπάλληλοι, 

β) για το Ιδιαίτερο Γραφείο του Υφυπουργού Υποδο-
μών και Μεταφορών, έως πέντε (5) υπάλληλοι,

γ) για το Ιδιαίτερο Γραφείο του Υφυπουργού Υποδο-
μών και Μεταφορών, έως τριάντα πέντε (35) υπάλληλοι,

δ) για το Ιδιαίτερο Γραφείο Γεν. Γραμμ. Υποδομών, του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, έως τρεις (3) 
υπάλληλοι και

ε) για το Ιδιαίτερο Γραφείο Γεν. Γραμμ. Μεταφορών, 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, έως τρεις 
(3) υπάλληλοι.

2. Η πραγματοποίηση των ωρών απογευματινής υπε-
ρωριακής εργασίας, θα βεβαιώνεται στα τέλη κάθε μήνα 
με πράξη των Διευθυντών των Ιδιαίτερων Γραφείων του 
Υπουργού, των Υφυπουργών και των Γενικών Γραμματέ-
ων του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών.

Με απόφαση των ανωτέρω θα συγκροτείται στις αρχές 
εκάστου μήνα συνεργείο υπερωριακής απασχόλησης. 

3. Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως και έως 31.12.2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Παπάγου, 28 Ιανουαρίου 2025

Ο Υπηρεσιακός Γραμματέας

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΣΑΓΚΑΛΙΔΗΣ

Ι

(2)

Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών στον (επ.) ZAFAR / BASSAM 
(ον.) BASSAM του ZAFAR IQBAL.

Με την υπ’ αρ. 299/2018/2025 καταλογιστική πράξη 
(με ημερομηνία έκδοσης 30-01-2025) του Προϊσταμένου 
του 1ου Τελωνείου Πειραιά επιβάλλεται στον (επ.) ZAFAR/
BASSAM (ον.) BASSAM του ZAFAR IQBAL και της SAFIA/
SAFIQ BIBI, αγνώστου διαμονής, με Α.Φ.Μ.170171608. 

ΠΟΛΛΑΠΛΑ ΤΕΛΗ 1.872,36€

ΤΕΛΗ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 2% 37,45€

ΟΓΑ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 0,4 % 7,49€

ΣΥΝΟΛΟ 1.917,30€

(χίλια εννιακόσια δεκαεπτά ευρώ και τριάντα λεπτά) 
Το ανωτέρω ποσό επεβλήθη για υπόθεση λαθρεμπο-

ρίας καπνικών (150 πακέτα τσιγάρα), σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 142, του άρθρου119Α, 
των εδαφίων α’, β’ της παρ. 1 του άρθρου 155 και του 
εδαφίου ζ’ της παρ. 2  του ν. 2960/2001. 

Η παρούσα δημοσιεύεται στο ΦΕΚ σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 152 του ν. 2960/2001.

Ο Προϊστάμενος 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΚΩΣΤΑΣ

Ι

Αριθμ. 34201 (3)

Διαπίστωση της ανάγκης για υπερωριακή απα-
σχόληση, καθιέρωση υπερωριακής απασχόλη-
σης με αμοιβή, για την αντιμετώπιση των αυ-
ξημένων υπηρεσιακών αναγκών για τους τρεις 
(3) υπαλλήλους του τμήματος Τοπογραφίας και 
Διαχείρισης Ακινήτων της Περιφερειακής Ενό-
τητας Τρικάλων Περιφέρειας Θεσσαλίας, για το 
Α’ Εξάμηνο του 2025.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Την υπ’ αρ. 15840/156612/04.10.2018 απόφαση του 
Αναπληρωτή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5275Τεύχος B’ 628/17.02.2025

«Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανάληψη) περί ολικής 
τροποποίησης - επικαιροποίησης του π. δ. 129/2010 
(Α’  222): «Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας» 
(Β’ 4788).

3. Την περ. γ της παρ.  1 του άρθρου 176 του 
ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την Τοπική Ανάπτυξη την 
Αυτοδιοίκηση και την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Ενσω-
μάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (Α΄ 85).

4. Την παρ. 2 του άρθρου 14 του ν. 4625/2019, τα άρ-
θρα 66 και 67 του ν. 4270/2014, την παρ. 1 του άρθρου 
11 του ν. 4337/2015, τον ν. 4555/2018 και το π.δ. 80/2016.

5. Την υπ’ αρ. 477512/07.11.2024 απόφαση Περιφε-
ρειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Θεσσαλίας (απόσπα-
σμα πρακτικού 297/19/04.11.2024) με θέμα «Εισηγητική 
Έκθεση επί του σχεδίου προϋπολογισμού οικονομικού 
έτους 2025 της Περιφέρειας Θεσσαλίας μετά την έκδοση 
της γνώμης του Παρατηρητηρίου Οικονομικής Αυτο-
τέλειας των Ο.Τ.Α.» (ΑΔΑ: ΨΥΤΕ7ΛΡ-993), με την οποία 
εγκρίθηκε ο Προϋπολογισμός της Περιφέρειας Θεσσα-
λίας οικονομικού έτους 2025 και επικυρώθηκε με την 
υπ’ αρ. 65745/10.12.2024 απόφαση του Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλά-
δας (ΑΔΑ: ΨΨ09Ο1Ο-Τ98). 

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.01.2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β΄ 17).

7. Την υπ’ αρ. 2042/18063/01.03.2019 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας «Καθορισμός ωραρίου 
εργασίας σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας» (Β’ 694).

8. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) και της υπό 
στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.5.2016 εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ., 
όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του ν. 5045/2023 
(Α’ 136).

9. Τον ν. 4625/2019 (Α’ 139) και ιδίως το Κεφάλαιο Δ’ 
αυτού.

10. Την παρ. 1 του άρθρου 91 του ν. 4270/2014 (Α’ 143).
11. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133). 

12. Την απόφαση δέσμευσης πίστωσης για τον 
ΚΑΕ 0511: Α/Α: 278 και υπ’ αρ. 3710/07.1.2025 (ΑΔΑ: 
ΡΒΠ97ΛΡ-ΘΟΝ).

13. Την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή, 
για το Α’ εξάμηνο του 2025, για τρεις (3) υπαλλήλους του 
Τμήματος Τοπογραφίας και Διαχείρισης Ακινήτων της 
Π.Ε. Τρικάλων, κατά τις εργάσιμες ημέρες και απογευ-
ματινές ώρες, πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας 
και μέχρι 22.00 η ώρα, για έκτακτες καταστάσεις της 
Υπηρεσίας μας όπως α) η συμμετοχή σε επιτροπές του 
Δασαρχείου που αφορούν σε ενστάσεις επί των Δασικών 
Χαρτών και β) η υποστήριξη των θέσεων του Δημοσίου 
σε επιτροπές των Δικαστικών Αρχών που αφορούν στο 
Κτηματολόγιο και λαμβάνουν χώρα τις απογευματινές 
ώρες.

14. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή εργασία, απο-
γευματινή εργάσιμων ημερών πέραν του κανονικού 
ωραρίου καθώς και κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ όλο το 24ωρο 
έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον προϋπολο-
γισμό οικονομικού έτους 2025 της Περιφέρειας Θεσσα-
λίας - Περιφερειακή Ενότητα Τρικάλων στον ΚΑΕ 0511.

15. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη ύψους 1.500,00 € για το Α’εξάμηνο του 2025 και 
θα καλυφθεί από τον Κ.Α.Ε. 0511 του προϋπολογισμού 
εξόδων έτους 2025 της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

16. Την υπ’ αρ. 6680/5.01.2024 (Β΄ 396) απόφαση του 
Περιφερειάρχη Θεσσαλίας περί παροχής εξουσιοδότη-
σης υπογραφής.

17. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

18. Τις αυξημένες ανάγκες του Τμήματος Τοπογραφίας 
και Διαχείρισης Ακινήτων της Περιφερειακής Ενότητας 
Τρικάλων Περιφέρειας Θεσσαλίας:

Α) αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες του Τμήματος Το-
πογραφίας και Διαχείρισης Ακινήτων της Περιφερειακής 
Ενότητας Τρικάλων Περιφέρειας Θεσσαλίας, λόγω των 
εργασιών για την επεξεργασία - έλεγχο ορθότητας της 
ανάρτησης των κτηματολογικών εγγραφών στο Εθνικό 
Κτηματολόγιο όσον αφορά σε ακίνητα του δημοσίου 
στην Π.Ε. Τρικάλων (στάδιο επεξεργασίας αιτήσεων δι-
όρθωσης),

Β) αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες του Τμήματος Το-
πογραφίας και Διαχείρισης Ακινήτων της Περιφερειακής 
Ενότητας Τρικάλων Περιφέρειας Θεσσαλίας, λόγω των 
εργασιών για την υποβολή εμπεριστατωμένων φακέ-
λων ενώπιον των επιτροπών του Εθνικού Κτηματολογίου 
αλλά και του Δικαστικού Γραφείου Τρικάλων όσον αφορά 
στην κατάθεση ενστάσεων και αγωγών αντίστοιχα για 
ακίνητα του δημοσίου στην Π.Ε. Τρικάλων,

Γ) αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες του Τμήματος Το-
πογραφίας και Διαχείρισης Ακινήτων της Περιφερειακής 
Ενότητας Τρικάλων Περιφέρειας Θεσσαλίας, λόγω των 
εργασιών: α) έκδοσης τίτλων κυριότητας προς επίλυση 
ιδιοκτησιακών διαφορών μεταξύ ιδιωτών και ελληνικού 
δημοσίου στο Κτηματολόγιο, β) σύνταξης τοπογραφικών 
σχεδιαγραμμάτων τα οποία συνεχώς και καθημερινώς 
αιτούνται από τους πολίτες για σύνταξη συμβολαίων, έκ-
δοση οικοδομικών αδειών, δηλώσεις ΟΣΔΕ, αλλά κυρίως 
για δηλώσεις - ενστάσεις στο Εθνικό Κτηματολόγιο κα-
θώς και υποβολή αντιρρήσεων στο Δασαρχείο κ.λπ. κα-
θώς και γ) διόρθωσης των διανομών αγροκτημάτων και 
συνοικισμών αλλά και των αναδασμών αγροκτημάτων 
όλης της Π.Ε. Τρικάλων-εργασία χρονοβόρα και αρκετά 
απαιτητική- ειδικά στα πλαίσια δήλωσης δικαιωμάτων 
υπό των ιδιωτών και υποβολή αιτήσεων διόρθωσης στο 
Κτηματολόγιο καθώς και υποβολή αντιρρήσεων στο Δα-
σαρχείο κ.λπ., 

Δ) αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες του Τμήματος Το-
πογραφίας και Διαχείρισης Ακινήτων της Περιφερειακής 
Ενότητας Τρικάλων Περιφέρειας Θεσσαλίας, ως προς την 
κατά τόπον εξυπηρέτηση του κοινού προς αναζήτηση 
στοιχείων από το αρχείο της Υπηρεσίας με σκοπό την 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5276 Τεύχος B’ 628/17.02.2025

προσκόμισή τους κατά κύριο λόγο στο Κτηματολόγιο 
(τεχνικά στοιχεία και τίτλους ιδιοκτησίας) - εργασία χρο-
νοβόρα και απαιτητική - αλλά και ως προς τη στελέχωση 
ως τακτικά μέλη και γραμματέας της Επιτροπής Θεμάτων 
Γης και Επίλυσης Διαφορών της υπηρεσία μας- εργασία 
απαιτητική καθώς κατά κύριο λόγο κρίνει επί δικαιω-
μάτων κυριότητας του ελληνικού δημοσίου με άμεση 
συνέπεια τη διευθέτηση δικαιωμάτων στο Κτηματολόγιο 
και του Δασικούς Χάρτες, αποφασίζουμε:

1. Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση συνολικά τριών (3) υπαλλήλων του Τμήματος 
Τοπογραφίας και Διαχείρισης Ακινήτων της Περιφερει-
ακής Ενότητας Τρικάλων Περιφέρειας Θεσσαλίας, για το 
Α’ εξάμηνο του έτους 2025, για την κάλυψη αυξημένων 
υπηρεσιακών αναγκών του ως άνω Τμήματος.

2. Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία με αμοιβή, για 
το Α’ εξάμηνο του έτους 2025, κατά τις απογευματινές 
ώρες των εργάσιμων ημερών και μέχρι τριακόσιες εξή-
ντα (360) ώρες για συνολικά τρεις (3) υπαλλήλους του 
Τμήματος Τοπογραφίας και Διαχείρισης Ακινήτων της 
Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων Περιφέρειας Θεσ-
σαλίας, ως κατωτέρω: 

Ορίζουμε ότι: 
α) ο αριθμός του προσωπικού του Τμήματος Τοπογρα-

φίας και Διαχείρισης Ακινήτων της Π.Ε Τρικάλων που δύ-
ναται να απασχοληθεί υπερωριακά είναι συνολικά τρεις 
(3) υπάλληλοι για απογευματινή απασχόληση,

β) οι ώρες της απογευματινής υπερωριακής απασχό-
λησης είναι κατ’ ανώτερο όριο εκατόν είκοσι (120) ώρες 
ανά εξάμηνο για κάθε υπάλληλο και συνολικά διακόσιες 
εξήντα εννέα (269) ώρες για το Α’ εξάμηνο 2025.

Θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπε-
ρωριακής απασχόλησης, στην οποία θα αναγράφονται 

ο αριθμός και το ονοματεπώνυμο των συμμετεχόντων 
στο συνεργείο υπαλλήλων, η κατηγορία και το Μ.Κ. αυ-
τών, το συνολικό χρονικό διάστημα καθώς και οι ημέρες 
παροχής της εργασίας και οι ώρες απασχόλησης για τον 
καθένα κατά μήνα.

Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 
δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων και ο Προϊστάμενος 
του Τμήματος Τοπογραφίας και Διαχείρισης Ακινήτων 
της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων Περιφέρειας Θεσ-
σαλίας θα βεβαιώνει την υπερωριακή απασχόληση των 
υπαλλήλων του για το υπερωριακά παρασχεθέν έργο.

Η προκαλούμενη δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο ποσό 
των 1.500,00 € για αποζημίωση υπερωριακής απογευ-
ματινής απασχόλησης υπαλλήλων του Τμήματος Τοπο-
γραφίας και Διαχείρισης Ακινήτων της Π.Ε. Τρικάλων 
για το Α’ εξάμηνο 2025, θα βαρύνει τον προϋπολογισμό 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας, Π.Ε. Τρικάλων οικονομικού 
έτους 2025 και ειδικότερα τον Ειδικό Φορέα 073, ΚΑΕ 
0511 με διαμορφωμένη πίστωση 237.000,00 €.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης ορί-
ζεται ο Προϊστάμενος του Τμήματος Τοπογραφίας και 
Διαχείρισης Ακινήτων της Π.Ε. Τρικάλων και η Αναπλη-
ρώτρια Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Πολιτικής Γης της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας.

Η ισχύς της παρούσας άρχεται από την ημερομηνία 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Τρίκαλα, 27 Ιανουαρίου 2025

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Ι

(4)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 72996/1460/Π12/7/00005/Α/20-11-2019 (Β’ 4396) απόφασης του Περιφε-
ρειάρχη Βορείου Αιγαίου, με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του νόμου 4399/2016 επέν-
δυσης της εταιρείας «AEGEAN ESCAPES PRIVATE COMPANY ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. 
«AEGEAN ESCAPES P.C. I.K.E.» για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της με το κίνητρο της επιχορήγησης.

Με την υπό στοιχεία 12624/Π12/7/00005/Α/3-2-2025 απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Προγραμματισμού και 
ΕΣΠΑ Βορείου Αιγαίου τροποποιείται η υπό στοιχεία 72996/1460/Π12/7/00005/Α/20-11-2019 (Β’ 4396) απόφαση 
του Περιφερειάρχη Βορείου Αιγαίου, με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 επενδυ-
τικού σχεδίου της επιχείρησης «AEGEAN ESCAPES PRIVATE COMPANY ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. 
«AEGEAN ESCAPES P.C. I.K.E.» για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της που αφορά στην «Ίδρυση τουριστικής μο-
νάδας οργανωμένης κατασκήνωσης 5* αστέρων glamping [(glam[orous] + [cam]ping)], στη θέση Πήτερ, αγροτική 
περιφέρεια Λυγερής (Λιώτας), της Δημοτικής Ενότητας Ερεσού - Αντίσσης, του Δήμου Λέσβου, της Περιφέρειας 
Βορείου Αιγαίου»,

α. ως προς τη μετοχική σύνθεση του φορέα, η οποία έχει ως εξής: 

Ονοματεπώνυμο / Επωνυμία Νομική Μορφή

Ποσοστό Συμμετοχής κατά 
το χρόνο υποβολής της αίτησης 

υπαγωγής (για υφιστάμενους 
φορείς) ή κατά το χρόνο 

δημοσίευσης του ν.4399/22-
06-2016 (για υπό συγχώνευση 

φορείς του Αρ.12.γ)

Ποσοστό 
Συμμετοχής κατά 
το χρόνο έναρξης 

εργασιών του 
επενδυτικού 

σχεδίου

ASHISH BHARDWAJ Φυσικό πρόσωπο 49,00% 12,71%



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5277Τεύχος B’ 628/17.02.2025

LOURDES IRIARTE SOLANA Φυσικό πρόσωπο 24,90% 15,67%

JÖRG ROLAND MANFRED 
DRECHSEL

Φυσικό πρόσωπο 24,90% 15,67%

ΚΑΡΑΜΙΧΑΗΛ ΚΥΡΙΑΚΟΣ Φυσικό πρόσωπο 1,200% 0,52%

HANNA DRECHSEL Φυσικό πρόσωπο 00,00% 19,11%

RAHUL SOOD Φυσικό πρόσωπο 00,00% 18,16

NIDHI SAWHNEY Φυσικό πρόσωπο 00,00% 18,16

β. ως προς τον τρόπο χρηματοδότησης, τα ποσά και τα ποσοστά των πηγών χρηματοδότησης της συμβατικής 
επένδυσης τα οποία διαμορφώνονται ως εξής: 

η εξωτερική χρηματοδότηση ανέρχεται από 895.459,61€ (ποσοστό 45,124%) σε 0,00 € (ποσοστό 0,000 %) και 
τα ίδια κεφάλαια ανέρχονται από 0,00 € (ποσοστό 0,000 %) σε 895.459,61€ (ποσοστό 45,124%) με αύξηση του 
εταιρικού κεφαλαίου με νέες εισφορές σε μετρητά εκ των οποίων τα 589.979,61€ με κεφάλαια εσωτερικού και τα 
305.480,00€ με κεφάλαια εξωτερικού.

Επιβάλλεται πρόστιμο συνολικού ποσού 16.334,43€, λόγω μη γνωστοποίησης των αλλαγών της μετοχικής σύν-
θεσης του φορέα εντός διμήνου από τη συντέλεσή τους, το οποίο θα παρακρατηθεί από την επιχορήγηση με την 
1η εκταμίευση. 

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση της Περιφερειακής Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει των διατάξε-
ων του άρθρου 122 του ν. 4887/2022 (Α’ 16) και της υπ’ αρ. οικ. 29765/550/16.05.2022 απόφασης «Τροποποίηση της 
υπ’ αρ. οικ. 5739/303/17.03.2022 απόφαση Σύστασης της Γνωμοδοτικής Επιτροπής της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου 
σύμφωνα με το άρθρο 122 ν. 4887/2022 (Α’ 16) και καθορισμός του τρόπου λειτουργίας της» (ΑΔΑ: 941Σ7ΛΩ-ΞΧ1).

Ο Αντιπεριφερειάρχης 

ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ ΚΥΡΑΤΖΗΣ - ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΟΥ

Ι

(5)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. οικ. 47086/1051/Π12/7/00019/Π/6-8-2021 (Β’ 3780) απόφασης του Αντιπεριφε-

ρειάρχη Προγραμματισμού, Βιομηχανίας και Ενέργειας Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου με την οποία εγκρί-

θηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του νόμου 4399/2016 επένδυσης της εταιρείας «ΓΑΛΑΚΤΟΚΟΜΙΚΗ ΛΕΣ-

ΒΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ» με δ.τ. «ΓΑΛΑΚΤΟΚΟΜΙΚΗ ΛΕΣΒΟΥ ΑΒΕΕ» για την 

ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της με το κίνητρο της επιχορήγησης.

Με την υπό στοιχεία 12616/Π12/7/00019/Π/3-2-2025 απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Προγραμματισμού και 
ΕΣΠΑ Βορείου Αιγαίου τροποποιείται η υπ’ αρ. οικ. 47086/1051/Π12/7/00019/Π/6-8-2021 (Β’ 3780) απόφαση του 
Αντιπεριφερειάρχη Προγραμματισμού, Βιομηχανίας και Ενέργειας Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου, με την οποία εγκρί-
θηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 και ειδικότερα στο καθεστώς ενίσχυσης «Επιχειρηματικότητα Πολύ 
Μικρών και Μικρών Επιχειρήσεων» των άρθρων 59 έως 61 αυτού, όπως ισχύει, της επιχείρησης «ΓΑΛΑΚΤΟΚΟΜΙΚΗ  
ΛΕΣΒΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ» με δ.τ. «ΓΑΛΑΚΤΟΚΟΜΙΚΗ ΛΕΣΒΟΥ ΑΒΕΕ» για την ενίσχυση 
επενδυτικού σχεδίου της με το κίνητρο της επιχορήγησης που αφορά στην «Επέκταση δυναμικότητας της υφιστά-
μενης μονάδας παραγωγής ζωοτροφών που βρίσκεται στη θέση «ΜΠΙΝΙΑΣ» Αγροτικής Περιφέρειας Δ.Δ. Αρίσβης 
της Δ.Ε. Καλλονής Δ. Λέσβου.», 

α. ως προς τη μετοχική σύνθεση του φορέα, η οποία έχει ως εξής: 

Ονοματεπώνυμο / Επωνυμία Νομική Μορφή

Ποσοστό Συμμετοχής κατά το χρόνο 
υποβολής της αίτησης υπαγωγής (για 

υφιστάμενους φορείς) ή κατά το χρόνο 
δημοσίευσης του ν.4399/22-06-2016 (για 

υπό συγχώνευση φορείς του Αρ.12.γ)

Ποσοστό 
Συμμετοχής κατά 
το χρόνο έναρξης 

εργασιών του 
επενδυτικού 

σχεδίου

ΡΟΔΟΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ Φυσικό πρόσωπο 50,000% 36,065%

ΡΟΔΟΣ ΛΑΜΠΡΟΣ Φυσικό πρόσωπο 50,000% 49,9997%

ΡΟΔΟΣ ΓΡΗΓ.& ΛΑΜΠ.
(ΚΟΙΝΗ)

Φυσικό πρόσωπο 00,000% 0,0006%

ΡΟΔΟΣ ΘΕΟΦΑΝΗΣ Φυσικό πρόσωπο 00,000% 7,4661%

ΡΟΔΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Φυσικό πρόσωπο 00,000% 7,4661%



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5278 Τεύχος B’ 628/17.02.2025

β. ως προς το φυσικό και οικονομικό αντικείμενο του έργου με αλλαγές στο κόστος μεταξύ των κατηγοριών των 
επενδυτικών δαπανών αντικαθιστώντας τον Πίνακα του άρθρου 3 (Κόστος επενδυτικού σχεδίου) καθώς και τον 
Πίνακα του Κεφαλαίου Α του Παραρτήματος που αναφέρεται στην Ανάλυση των δαπανών του ενισχυόμενου επεν-
δυτικού σχεδίου, το συνολικό επιλέξιμο και ενισχυόμενο κόστος και το ποσό ενίσχυσης του επενδυτικού σχεδίου. 
Το συνολικό επιλέξιμο κόστος ανέρχεται σε πεντακόσιες είκοσι τέσσερις χιλιάδες πεντακόσια είκοσι εννέα ευρώ και 
εξήντα πέντε λεπτά (524.529,65€) και το συνολικό ενισχυόμενο σε πεντακόσιες είκοσι τέσσερις χιλιάδες πεντακόσια 
είκοσι εννέα ευρώ και εξήντα πέντε λεπτά (524.529,65€). Το ποσό επιχορήγησης ανέρχεται σε διακόσιες ογδόντα 
οκτώ χιλιάδες τετρακόσια ενενήντα ένα ευρώ και τριάντα ένα λεπτά (288.491,31€), 

γ. ως προς τον τρόπο χρηματοδότησης, τα ποσά και τα ποσοστά των πηγών χρηματοδότησης της συμβατικής 
επένδυσης τα οποία διαμορφώνονται ως εξής: 

Τα ίδια κεφάλαια ανέρχονται από 110.174,06€ (ποσοστό 21%) με αύξηση του εταιρικού κεφαλαίου με νέες εισφορές 
σε μετρητά σε 236.038,35€ (ποσοστό 45%) με ανάλωση υφιστάμενων αποθεματικών και η εξωτερική χρηματοδό-
τηση από 125.913,21€ (ποσοστό 24%) σε 0,00 € (ποσοστό 0,000 %),

δ. ως προς τη συνολική ισχύ των μηχανημάτων από 154,55 KW σε 192,41 KW.
Επιβάλλεται πρόστιμο ποσού 1.442,46 €, λόγω μη εμπρόθεσμης γνωστοποίησης αλλαγής των στοιχείων της 

μετοχικής σύνθεσης του φορέα, το οποίο θα παρακρατηθεί από την επιχορήγηση με την 1η εκταμίευση.
Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση της Περιφερειακής Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει των διατά-

ξεων του άρθρου 122 του ν. 4887/2022 (Α’ 16) και της υπ’ αρ. οικ. 29765/550/16.05.2022 απόφαση «Τροποποίηση της 
υπ’ αρ. οικ. 5739/303/17.03.2022 απόφαση Σύστασης της Γνωμοδοτικής Επιτροπής της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου 
σύμφωνα με το άρθρο 122 ν. 4887/2022 (Α’ 16) και καθορισμός του τρόπου λειτουργίας της» (ΑΔΑ: 941Σ7ΛΩ-ΞΧ1).

Ο Αντιπεριφερειάρχης 

ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ ΚΥΡΑΤΖΗΣ - ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΟΥ





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5280 Τεύχος B’ 628/17.02.2025

*02006281702250008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


